Liczba zero, wyrażająca temperaturę powietrza w piątek, nie jest ani dodatnia, ani
ujemna.
Liczbę ujemną oznaczamy znakiem minus.

Przykład 1

Przykłady liczb ujemnych

Piszemy Czytamy

minus jeden

minus cztery

minus siedem

−1

−4

−7

Piszemy Czytamy

minus dziesięć

minus dwadzieścia sześć

minus sto trzydzieści osiem

−10

−26

−138

Ważne!

Liczby , , , , , , ,  to liczby całkowite dodatnie. 
Liczby , , , , ,  to liczby całkowite ujemne. 
Liczba  nie jest liczbą dodatnią, ani ujemną. 
Liczby , , , , , , , ,  to liczby całkowite nieujemne. 
Liczby , , , , , ,  to liczby całkowite niedodatnie.